STATUT I SHOQERISE TREGTARE
AL-TAX & CONSULTING

Ne Tirane. sot me dt 01/07/2020 (dymije e njezete), shtetasi:
Znj. AURELA GJOKUTAJ, lindur mé 01 Gusht 1974 né Fier dhe banues ne Tirane, me kombé&si dhe
shtetési shqiptare, mbajtés Leternjoftimit me numer 034071492 dhe numer personal H45801052J madhor

me zotési té ploté juridike pér t¢€ vepruar:

Me vullnet te lire e te plote. si themelues i kesaj shogerie ne te cilin eshte ortak i vetem e duke u bazuar dhe
né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, ‘Pér tregétarét dhe shoqgérité tregétare” , dhe legjislacionin
e zbatueshém ne Republikén e Shqipérisé vendos té hartoje kete statut i cili do te perfshije dhe Aktin e
Themelimit te Shogerise.

Né kété statut
- “Ligji” 8shté Ligji 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare™, i ndryshuar:
- “Statuti” &shté ky Statut i Shoqgérisé;

KREU I
THEMELIMI, EMRI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

NENI 1
Data themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot, me date 01/07/2020, une si ortak i vetem, vendosa t& themelojé Shogerine tregtare me pérgjegjési
té kufizuar € emeruar AL-TAX & CONSULTING.ne Tirane, emertimi i te ciles do te jete i stampuar
dhe ne vulen e saj.

NENI 2

Selia

Selia e shogerise AL-TAX & CONSULTING eshte : Rr.Myslym Shyri, nr pasurie 7/532/ND+1-6 zona
kadastrale 8380.volumi 39 fage 10. Tirane. Shqipéri

Neni 3

Objekti
3.1. Shogeria AL-TAX & CONSULTING do te kete si objekt te veprimtarise se saj:
Sherbime kontabiliteti dhe mbajtje pasqyrash financiare e llogarish, regjistrim te dhenash. Sherbime
konsulence ekonomike, financiare, fiskale. juridike per te plotesuar nevojat te bizneseve dhe menaxhimit
dhe personave juridik (publik / privat) ose individeve. Te kryeje studime ne fusha te ndryshme te karakterit
teknik-ekonomik e financiar. Te organizoje mbajtjen dhe hartimin e Pasqyrave Financiare per subjekte te
ndryshme. Te organizoje kurse kualifikimi te karakterit profesional ne fushen e finances dhe kontabilitetit.
Sherbime te vleresimit te aseteve e te biznesit. Sherbime ligjore. Sherbime rekrutimi. Aktivitete ne
vleresimin e pasurive te luajtshme dhe te paluajtshme. Konsulence teknike ne fushjen e vleresimit
te pasurive te paluajtshme. Veprimtari te tjera te lejuara me ligj.
Aktiviteti i shogerise nuk do te kufizohet vetem ne keto sherbime apo veprimtari.

3.2 Shoggéria me géllim (€ arritjes sé objektivave té pércaktuara mund t& bashképunojé me direk dhe indirekt
me shoqéri té tjera shqiptare ose t& huaja qé kané objekt analog os€ t€ lidhur me € tyren.



NENI 4
Kohezgjatja
Kohézgjatja e ushtrimit te aktivitetit te shogérisé do t& jeté e pacaktuar dhe/ose e pakufizuar duke
filluar ge nga dita e regjistrimit te QKB per njohjen dhe regjistrimin e shogerise si person juridik.

KREU II
KAPITALI

NENI 5
Kapitali themeltar
5.1 Kapitali fillestar i nénshkruar dhe i paguar i shoqgrisé éshté 10.000 (dhjete mije leke) dhe pérbéhet
térésisht nga kapital né para. Kapitali themeltar perbehet nga | (nj€) kuote me vleré nominale t€ barabarté
prej 10,000 (dhjetemije) Leke.

5.2 Ortaku themelues Z. Aurela GIOKUTAI eshte zoterues i | (nje) kuote me viere te barabarte10.000
(dhjete mije) leke ge perben 100% te kapitalit themeltar.

NENI 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i Kapitalit
Kapitali i shogérisé mund te zmadhohet népérmjet nénshkrimeve t€ pjeséve (€ kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané t& kontributeve n¢ natyré, népérmjet emérimit nga gjykata kompetente
e njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés s¢ administratorit.
Né asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér (€ rritur angazhimin e tij né kapitalin
themeltar t& shogéris€.
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né (€ njéjtat kushte gé
kérkohen pér ndryshimin e statutit.
Né & gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t€ njéjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit q¢ pérfaqésojné.

NENI 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e t€ drejtat q¢ rrjedhin prej tyre mund t€
fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit n& kapitalin e shogérisé;

b) shitblerjes:

¢) trashégimisé:

d) dhurimit;

e) ¢do ményre tjetér té parashikuar me ligj.
Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, per sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.
Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht (€ transferueshme me rrugé trashégimie.



KREU II1
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

NENI 8

Organi Vendimmarres
Asambleja e Ortakeve éshté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.
Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shoqéris€ ge miraton ¢do ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj.
Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné pér
¢éshtjet e méposhtme:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shogérisé:
b) ndryshimet e statutit:
¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;
¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspertéve kontabél t& autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t€ késaj pike:
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe (€ raporteve (& ecuris€ se veprimtarisg;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit:
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé:
f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:
g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqgérisé:
h) miratimin e rregullave procedurale té¢ mbledhjeve t& asamblesé;
i) Shperndarjen e fitimeve vjetore.
Jj) céshtje t& tjera t€ parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak
tjetér apo nga njé person i treté.
Administratori i shogérisé nuk mund té veprojé si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme,
pervecse ne rastin kur ai eshte dhe ortaku i vetem i Kompanise.
Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe
mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

NENI 9
Ményra e Thirrjes se Mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji. nga dispozitat e kétij statuti dhe sa
heré &shté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoogérisé. Mbledhja e zakonshme e Asamblesé sé
Pérgjithshme thirret t€ paktén njé heré né vit.

o Asambleja e Pérgjithshme thirret edhe né kéto raste :

a) Nése sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda tre muajve né vazhdim:

b) Kur shogéria propozon t& shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, & cilat kané njé vleré mé
1€ larté se 5% e aseteve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare t€ certifikuara:



c)

Kur shogéria brenda 2 viteve (& para pas regjistrimit t& saj. propozon té blejé nga njé ortak pasuri .
qé kané vleré mé (& larté se 5% t& aseteve (& shogérisé. qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare
té certifikuara;

Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkres€, me posté ose népérmjet postés
elektronike, jo mé voné se 7 dité pérpara datés s& parashkruar pér mbledhjen e Asamblesg.
Asambleja e Pérgjithshme i zhvillon mbledhjet e saj dhe merr vendime vetém kur realizohet
kuotimi i pércaktuar né ligj.

Ortakét gézojné té drejtén e votés né pérpjestim me kuotat g€ ata zotérojné. Cdo kuot€ ka & drejtén
e njé vote.

Té gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet & regjistrohen né proges verbal, i cili
plotésohet sipas kérkesave té pércaktura né ligj. Administratori pérgjigjet pér ruajtjen e kopjeve &
proceverbaleve € mbledhjeve t& Asamblesé sé Pérgjithshme. N& momentin g€ shogéria do &
publikojé njé fage né internet, administratori, jo mé voné se 15 dit€ nga data e mbledhjes, publikon
kopje té progesverbalit té mledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme né kété fage.

Né momentin e krijimit t& kushteve sipas ligjit. ortakét mund € marrin pjesé né mbledhjen e
Asamblesé sé Pérgjithshme edhe duke shfytézuar mjetet elektronike.

NENI 10
Marrja e vendimeve

Ortaku i vetém i shogérisé vendos pér t€ gjitha ¢éshtjet e tjera t& renditura né kete statute.
Asambleja e pérgjithshme vendos me tri (& katértat e votave te zotéruesve te kapitalit, (¢ ortakéve
pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit. zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit & regjistruar,
shpérndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e shoggrise.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave (& ortakéve pjesémarrés, pér céshtje te tjera

si:
a)
b)
c)
d)
e)

Z

)

{{}=]

pércaktimi i politikave tregtare té shoqerisé:

emérimin e administratoréve:

emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

pércaktimin e shpérblimeve:

mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pe€rgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe (& raporteve t¢ ecurisé se veprimtarisé:

pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:
miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve té asamblesé.

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skenden e
shogerise.

NENI 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund t& ushtrojé t€ drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

a)
b)
c)
d)

vlerésimin e veprimtarisé sé tij:

shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim t& tij;
ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqgéria:
dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.



Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar. i autorizuari vlerésohet & jeté né & njéjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, t& cilin pérfagéson.

NENI 13
Administrimi

1) Asambleja e pé€rgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t&
shogérisé. Afati i emérimit &shté 5 vjet me (& drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

2) Administratoret e nje shogerie tregtare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji, nuk
mund te emerohen si administratore te nje shogerie te kontrolluar dhe anasjelltas. Cdo emerim
i bere ne kundershtim me ligjin ne keto dispozita eshte i pavlefshem.

3) Personi i méposhtém caktohet si Administrator i vetem i shoqérisé pér njé mandat 5 (pesé)
vjecar me te drejte riperteritje. emé&rimi: Z. Aurela GIOKUTAJ , lindur mé 01 Gusht 1974 né
Fier dhe banues ne Tirane, me kombési dhe shtetési shqiptare, mbajtés Leternjoftimit me numer
034071492 dhe numer personal H45801052J madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

Administratori ka kéto € drejta dhe detyrime :

a) Te kryeje t& gjitha veprimet t¢ administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, ¢ vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

b) Pérfagéson shogériné tregtare;

¢) Kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumentave kotabél t& shoqérisé:

d) Pérgatit de néskruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé¢ dhe s& basku me propozimet pér shpérdarjen e fitimeven i paraget kéto
dokumenta pérpara Asamblesé s& Pérgjitshme pér miratim;

e) Krijon nj¢ system paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

f) Kryen rregjistrimet dhe degron té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligiin pér Qéndré Kombétare t& Regjistrimit;

g) Raporton para Asamblesé sé Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té vecanté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare.

Paga dhe shpérblimet e administratorit pércaktohen me vedim t& zakonshém té Asamblesé s&
Pérgjithshme ose ortakut (& vetém. Shpérblimet bazé t¢ administratorit mund t'i béje shtesa, qé
mund t€ jen€ pérqindje né fitim ose té ngjashme.

Kriteret e shpérblimit : Shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit t& administratorit né
strukturén e kostove € soqérisé tregtare publikohen sé bashku me pasqyrat fianciare vjetore.




KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET
NENI 14
Viti Financiar
Viti financiar i Shoggrisé fillon me | Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shoggrisé ne Qendrén Kombétare te Biznesit dhe mbyllet me

31 Dhjetor.

Neni 15
Ekspertet

Eksperti ka pér detyre qge t€ kontrolloje té gjithé dokumentacionin kontabél té veprimtarisé ekonomiko
tregtare t€ shoqérisé, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike té ushtruara prej tij pér
rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne pérfundim té kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té ushtruara, té cilat éshté i
detyruar qe t’ia paraqgesé e dorézojé ne kohe ortakeve pér t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés
vendimore ge ka.

KREU V
PRISHJA - RIORGANIZIMI I SHOQERISE

NENI 16
Prishja dhe likuidimi
Shpérndarja ose prishja e shogérisé mund té behet ne ¢do kohe:
* Kur mbaron kohé€zgjatja e parashikuar né themelimin e saj:
* Me vendim (€ ortakut t& vetém ose Asamblesé s¢ Pérgjithshme;
e Me hapjen e procedurave té falimentimit.
* Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 & ligjit Nr.9723 daté 3.5.2007 “Pér Qéndrén Kombétare t&
Regjistrimit™;
e Me vendim € gjykatés:
Ne kété rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojné ményrén e likuidimit t&
shoqgrisé. duke caktuar 1 apo disa likuidatoré dhe shénuar ne ¢do dokument t& nxjerre prej tij emrin
e likuidatorit dhe emértesén shtese “Shogqéri ne likuidim e sipér”.
Me pérjashtim (€ rasteve kur €shté nisur njé proceduré falimentimi, prishja e shogérive tregtare ka si
pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé paguese. Likujdimi i shogérisé béhet
sipas pércaktimeve né ligjin “Pér tregétarét dhe shogérité tregtare”. Nése Ortaket nuk marrin njé
vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes. ¢do person i interesuar mund t'i
drejtohet gjykatés. pér té caktuar njé likuidues.



NENI 17
Riorganizimi i shogérisé bashkimi-ndarja
Shoggéria mund té ndahet, bashkohet sipas Vendimit t&¢ Mbledhjes sé Pérgjithshme (€ Asamblesé s€
Ortakéve, n& pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX & Ligjit 9901 daté
14.04.2012 “Pér tregtarét dhe shoqgrité tregtare”.

NENI 18
Baza Ligjore
Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.
Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

NENI 19
Mosmarréveshjet
Pér mosmarréveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si dhe
pér ¢do mosmarréveshje ge mund te linde midis Shogérisé dhe te tretéve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptar.

NENI 20

Njoftimet
Njoftimet pér ortakét do té béhen me posté, né adresén e fundit t& komuikuar me ¢do ortak. Né
momentin e krijimit t&¢ kushteve, njoftimet béhen edhe me posté elektronike.

NENI 21
Dispozita te fundit
Shoggéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje &€ ploté me kété statut dhe me ligjin shqiptar.

Ky Statut u hartua ne 3 kopje. njé kopje pér Qéndrén Kombétare t&€ Regjistrimit nje kopje Administratori
dhe Ortaku i Kompanise dhe nje kopje pér zyrén qéndrore € shoqérisé. Ky Statut u hartua ne gjuhen
Shqipe dhe pasi u lexua. u kuptua dhe u nénshkrua nga ortaku themelues si vijon.

ORTAKU THEMELUES
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR




